
 
 

              คำสัง่จังหวดัพิจิตร (ฉ) 
  ที่  8  / 2563 

เรื่อง  ปดิสถานที่เสี่ยงต่อการแพร่ของโรคติดต่ออนัตราย 
-------------------- 

  โดยที่สถานการณ์การระบาดของโรคติดเชื ้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19       
ได้แพร่ระบาดอย่างรวดเร็วและกว้างขวางไปหลายประเทศทั่วโลก โดยกระทรวงสาธารณสุขได้ออกประกาศ
กระทรวงสาธารณสุข เรื่อง ชื่อและอาการสำคัญของโรคติดต่ออันตราย (ฉบับที่ 3) พ.ศ.2563 ลงวันที่   
26 กุมภาพันธ์ พ.ศ.2563 กำหนดให้โรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 เป็นโรคติดต่อ
อันตรายตามพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2558 นายกรัฐมนตรีโดยความเห็นชอบของคณะรฐัมนตรไีด้มี
ประกาศสถานการณ์ฉุกเฉินในทุกเขตท้องที่ทั่วราชอาณาจักร ฉบับลงวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ.2563 เกี่ยวกบั       
โรคด ังกล ่าว และจ ังหว ัดพ ิจ ิตรได ้ร ับรายงานจากอำเภอ โพทะเล ว่าเขตพื ้นท ี ่อำเภอช ุมแสง                 
จังหวัดนครสวรรค์ พบผู้ติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 หรือโรคโควิด 19 ซึ่งมีผู้ที่ผ่านเข้า – ออก ระหว่าง
อำเภอชุมแสงกับพื้นที่อำเภอโพทะเลเป็นประจำทุกวัน ซึ่งมีความเสี่ยงต่อการแพร่ระบาดของเชื้อไวรัส      
โคโรนา 2019 เข้ามาในพ้ืนที่ 

  เพื่อเป็นการป้องกันและเฝ้าระวังมิให้เกิดการแพร่ของโรคติดต่ออันตราย อาศัยอำนาจตาม
ความในมาตรา 35 (1) แห่งพระราชบัญญัติโรคติดต่อ พ.ศ.2558และข้อ 7 (1) ของข้อกำหนดออกตาม
ความในมาตรา 9 แห่งพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉิน พ.ศ.2548 (ฉบับที่ 1)   
ลงวันที่ 25 มีนาคม พ.ศ.2563 ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตรโดยความเห็นชอบของคณะกรรมการโรคติดต่อ
จังหวัดพิจิตร ตามมติที่ประชุมครั้งที่ 8 /2563 เมื่อวันที่ 15 เมษายน พ.ศ.2563 จึงออกคำสั่งให้ปิด
สถานที่เสี่ยงต่อการแพร่ของโรคติดต่ออันตราย ดังต่อไปนี้ 

  1.ตำบลท่าเสา อำเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร 
(1) ให้ปิดถนนทางหลวงชนบท พจ 5055 บ้านเนินสะเดา - ชุมแสง 
(2) ให้ปิดถนนทางหลวงชนบท พจ 5054 บ้านหนองคล้า - ชุมแสง 

  (3)  ให้ปิดถนนทางหลวงชนบท พจ 1038 บ้านหนองขอน - ชุมแสง 
           โดยให้ไปใช้ทางหลวงชนบท พจ 5022 บ้านยี่มุ ้ย - ชุมแสง เพื่อเป็นการคัดกรองผู ้ที่     
ผ่านเข้า – ออก จากพื้นที่ 

  2.ตำบลท่านั่ง อำเภอโพทะเล จังหวัดพิจิตร 
(1) ให้ปิดถนนทางหลวงชนบท พจ.ถ 44-023 บ้านวังทอง - ท่านั่ง 
(2) ให้ปิดถนนทางหลวงชนบท พจ.ถ 44-027 บ้านวังแดง - ท่านั่ง 

  (3) ให้ปิดถนนทางหลวงชนบท พจ.ถ 44-009 บ้านวังแดง - บ้านเนินแค - บ้านฆะมัง 
 
 

/ โดยให้... 
 



-2- 
 

           โดยให้ไปใช้ถนนเลียบคลองชลประทาน พจ 4059 ท่าบัว - ชุมแสง เพื่อเป็นการคดักรอง 
ผู้ที่ผ่านเข้า – ออก จากพื้นที่ 

ทั้งนี้ ตั้งแต่วันที่ 16  เมษายน พ.ศ.2563 จนถึงวันที่ 30 เมษายน พ.ศ.2563 

         สั่ง ณ วันที่  15   เดือนเมษายน  พ.ศ. 2563 

    
      
             (นายสิริรัฐ  ชุมอุปการ) 
    ผู้ว่าราชการจังหวัดพิจิตร 
           ผู้กำกับการบริหารราชการในสถานการณ์ฉุกเฉินจังหวัดพิจิตร 


